REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 54, daté 31.05.2022

PER
MIRATIMIN E KERKESES PER T°U DREJTUAR KESHILLIT TE MINISTRAVE PER
NJE NDRYSHIM TE VKM-SE NR. 295, DATE 2.5.2012 “PiiR MIRATIMIN E LISTES
PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE,
QE TRANSFEROHEN NE PRONKSI OSE NE PERDORIM Tk KOMUNES ISHEM, TE
QARKUT TE DURRESIT?, DHE MIRATIMIN E PERDITESIMIT PJESOR TE
PASURISE ME EMERTIMIN KOPSHTI BIZE, QF MBAN NR.12 Ti LISTES SE
TRANSFERIMIT

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr. 8744, daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM-né nr. 500, daté 14.8.2001 “Pé&r inventarizimin e pronave té
paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njesité€ e geverisjes vendore”, i ndryshuar,
VKM-né€ nr. 295, daté 2.5.2012 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme
publike, shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pérdorim t€ komunés Ishém, t& garkut té
Durrésit”, ligjin nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, sipas relacionit t&€ hartuar nga Drejtoria Ligjore,
me propozim t€ Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér t’u drejtuar Késhillit t& Ministrave pér nj€ ndryshim t€¢ VKM-sé
nr.295, dat€ 2.5.2012, “Pér miratimin e listés pé€rfundimtare t€ pronave t& paluajtshme
publike, shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pé€rdorim t€ komunés Ishém, t& Qarkut
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te Dgxfii‘ésit“, dhe miratimin e pérditésimit pjesor t& pasurisé me emértimin kopshti Bizg, qé
~_ quﬁ%i{ . 12 t€ listés s¢ transferimit, si mé poshté:
- ﬁj‘ﬁf
a) Ndryshimin e sipérfaqes ndértimore 31.5 m?, dhe té sipérfages funksionale 181 m?, e
miratuar me VKM-né nr. 295, daté 2.5.2012.

b) Bazuar né& pérditésimin né terren, sipérfagia ndértimore béhet 108.8 m®, dhe sipérfagia
funksionale béhet 2650 m?.

¢) Miratimin e pérditésimit pjesor t& pasurisé me emértimin kopshti Biz&, q¢ mban nr. 12
t€ list€s s€ transferimit, pjesé e listés pérfundimtare, e miratuar me VKM-né nr. 295,
daté 2.5.2012, sipas lidhjes 1, formularit dhe planit t€ rilevimit, q€ i bashkélidhen kétij

vendimi, me qéllim pér t'u pérdorur pér realizimin e programeve arsimore
parashkollore.

2. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér
ndjekjen e progedurave t& métejshme nép€rmjet Agjencisé Shtetérore t&¢ Kadastrés, kjo né
zbatim t€ ligji nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, ligjit nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e
progeseve kalimtare t€ pronésisé né Republikén e Shqipérise”, ligjit nr. 8744, daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit né njésité e
geverisjes vendore”, i ndryshuar dhe VKM-sé nr. 500, daté 14.8.2001 “Pér inventarizimin e

pronave te paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

A Dyrmishi

U shpall sot me daté 01.06.2022
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Lidhja 1

BASHKIA DURRES, NJiSIA ADMINISTRATIVE ISHEM

Numri rendori
pronés né listén e
inventarit

Fusha e pérdorimit té pronés

Lloji i transferimit

12 Prona q€ pérdoren pér realizimin e programeve

arsimore parashkolloré

NE pronési

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria®

web: www.durrés.cov.al

c-mall : keshillidurres@gmail.com
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KA

DASTRALE

PRONARI _"SHTET"_ DATE 11.04.2022 QELLIMI PER REGJISTRIM
VENDNDODHJA T
BASHIKIA_DURRES DVASHK_ ZONA KADASTRALE_1204 NUMRI PASURISE _119-1,115-,121-1  INDEX HARTE_K-34-88-(82-B)

.
— e

I Bond 7
TE DHENAT E PASURISE ™"~ .

K-34-88-(82-A)

LLOJI PASURISE _TRUALL $/P:PHSURISE=2650 m2, SIP.NDERTESES=181 m2 NUMRI KATEVE_2 NUMRI PEMEVE_
NSHKIAS R
i, T~ KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Y d6azar
. .

25,3
s
SHPJEGUES
j f =2 KUFIRI | KERKUAR NGA BASHKIA DURRES
I 9

X 461784 SH 1:250 X 462269
Y 4602256 i Y 460230!

Nr. ORIENTIMI| PERDORIMI | TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT

1 v 119-111,115-11,121-11

2 L 119-11

3 ) 119-II

4 P 376

REALIZOI PER BASHKINE DURRES

PUNOI: KADRIGIYLI //} :
FATION ZEQIRF

ERVIS BAHITI 25,
ARDITA MOLLA -

JETMIR KURTH{/~7 /
ANILA MUHIA 77,

-

PERGJEGIES: IRMA BUSHI 12" S
NENSHKRIMI f’l&i Ay
DREITORI: ARBEN ISAKU _|=5— ’

NENSHKRIMI -
KRYETAR: _EMIRIANA SAKO_

s

HEHSHHHIMI__"_’__,___,..
REALIZOIPERASHE ~  ©
SPECIALISTIZZAAER o "% s 1,
DVASHK ..:*"',':%;’ |
NENSHKRIM ifﬂ;f;’w;;f

KONFIRMOI —

PERGIEGJES|/DREITORI
NENSHKRIMI / VULA

== ¥ =
i M Al
L am -

TEKNOLOGIIA E MATIEVE:_Z;0.

Kode pér teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyré; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
Distancash:

PERCAKTIMI KUFIRIT:_KP; HK.

Kode pér pércaktimin e kufirit:P-Pérfaqésues i Pronaréve: K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérishi

PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;
SHENIME TE VECANTA:

.| PLANI I RILEVIMIT U HARTUA PER REGJISTRIMIN E PRONES DUKE U BAZUAR NE VKM 295 DATE 05.02,2012 "PER
-| MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE,SHTETERORE QE TRANSFEROHEN NE

| PERDORIM OSE NE PRONESI TE KOMUNES ISHEM QARKU DURRES, NE URDHERIN E BASHKISE DURRES Np. 35, DT.
25.01.2022 Sl DHE NE SHKRESEN E ASHK-SE DREJTUAR BASHKISE DURRES NR. 561 DT. 28.03.2022 "

T i - - ] B
PRONARI/BASHREEPRONARET-DEKLARIM MEI MARREDHER Vil AR

EMRI _
NENSHKRIMI _

Kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Pérfagésues i
Pronarve; K-Kufitarét té Gjithe; KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. ot. Durrés, mé& OF €Y 2022
//

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

.!"\.
'._'-".,
. '."Et

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhiu;;;{?:ﬁ;'&’s kiak Durrés Nr.54 daté 31.05.2022
“Pér miratimin e kérkesé&s pér t’u drejtuar Késhillit _g;é_,fl\itgrg?trave pér nj€ ndryshim t€ VKM-sé

i

nr. 295, daté€ 2.5.2012 “Pér miratimin e listés pérfuridi 47c t€ pronave t€ paluajtshme publike,
shtetérore, qé transferohen né pronési ose né:'j q}lf‘ﬂ t¢ komunés Ishém, t& qarkut t&
Durrésit”, dhe miratimin e pérdit€simit pjesor t€ pasurisé me emértimin kopshti Biz&, g& mban
nr. 12 t&€ listés sé€ transferimit”

E gjej até t€ bazuar n€ ligj dhe né bazé t& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pé€r Pretektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmé&ring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




